



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES** do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, abaixo identificado(a), na qualidade de Ordenadora de Despesa e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe conferem o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº **2023.09.05.1-PERP**, em favor do(s) vencedor(es), conforme quadro abaixo:

LOTE	VENCEDOR	VALOR GLOBAL
1	GUANABARA CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA EPP	R\$ 413.632,00
VALOR GLOBAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 2023.09.05.1-PE		R\$ 413.632,00

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins de direito.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no instrumento convocatório.

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 19 de outubro de 2023.

WESLEY DAGNER PINHEIRO
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.09.05.1-PE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE COM POTÊNCIA DE 15.180, COM CAPACIDADE DE 12M³, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES.	HORA	800	R\$ 96,40	R\$ 77.120,00
2	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA POTENCIA MINIMA (CHP) 125H, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES.	HORA	800	R\$ 220,99	R\$ 176.792,00
3	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA E ESCALIFICADOR POTENCIA MINIMA (CHP) 140HP COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES.	HORA	800	R\$ 199,65	R\$ 159.720,00
VALOR TOTAL: R\$ 413.632,00					R\$ 413.632,00

